



PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA 2023.

APARCAMIENTOS URBANOS, SERVICIOS Y SISTEMAS SA.

APARCAMIENTOS URBANOS SERVICIOS Y SISTEMAS SA					
PRESUPUESTO DE EXPLOTACION					
	CIERRE 2021	PRESUPUESTO 2022	PREVISION CIERRE 2022 (31/08/2022)	PRESUPUESTO 2023 V1	PRESUPUESTO 2023 V2
A) OPERACIONES CONTINUADAS					
1. Importe neto de la cifra de negocios	7.420.118	10.889.495	9.674.316	13.302.145	
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación					
3. Trabajos efectuados por la empresa para el inmovilizado					
4. Aprovisionamientos	-277.907	-663.119	-489.977	-802.732	
a) Consumo de mercaderías.					
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles.	-68.162	-66.899	-44.479	-74.227	
c) Trabajos realizados por otras empresas.	-209.745	-596.220	-445.498	-728.504	
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos.					
5. Otros ingresos de explotación.	126.084	95.316	97.183	183.553	
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.	118.084	95.316	97.183	183.553	
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	8.000				
c) Subvención extraordinaria COVID recibida 2020 aplicada 2021					
d) Suplemento Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio					
6. Gastos de personal.	-3.681.364	-4.548.947	-4.362.874	-6.174.010	
a) Sueldos, salarios y asimilados	-2.846.745	-3.474.359	-3.473.588	-4.737.519	
b) Cargas sociales.	-834.619	-1.074.588	-889.286	-1.436.491	
c) Provisiones					
7. Otros gastos de explotación	-1.692.107	-2.622.730	-2.113.785	-3.385.939	
a) Servicios exteriores.	-1.396.100	-2.295.286	-1.793.949	-3.074.065	
b) Tributos	-296.007	-327.445	-319.836	-311.874	
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales					
d) Otros gastos de gestión corriente					
e) Gastos por emisión de gases de efectos invernadero					
8. Amortización de inmovilizado	-1.187.952	-1.598.646	-1.499.590	-1.632.528	
a) Amortización de inmovilizado intangible	-719.944	-725.187	-899.754	-1.061.143	
b) Amortización de inmovilizado material	-468.008	-873.459	-599.836	-571.385	
c) Amortización de las inversiones inmobiliarias					
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras					
10. Exceso de provisiones	219.602		996	16.920	
11. Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado	18.805				
a) Deterioros y pérdidas					
Del inmovilizado intangible					
Del inmovilizado material					
De las inversiones financieras					
b) Resultado por enajenaciones y otras.					
Del inmovilizado intangible					
Del inmovilizado material	18.805				
De las inversiones financieras					
12. Diferencias negativas en combinaciones de negocio.					
12a Subvenciones concedidas y transferencias realizadas por la entidad					
- al sector público local de carácter administrativo					
- al sector público local de carácter empresarial o fundacional					
- a otros					
13. Otros resultados.	71.600		83.085		
Gastos excepcionales			-20.477		
Ingresos excepcionales	71.600		103.562		
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION					
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+12A+13)	1.016.879	1.551.369	1.389.354	1.507.409	
14. Ingresos financieros	6.714				
a) De participación en instrumentos de patrimonio					
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	6.714				
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero					
15. Gastos financieros	-138.912	-187.748	-175.312	-293.306	
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas					
b) Por deudas con terceros	-138.912	-187.748	-175.312	-293.306	
c) Por actualización de provisiones					
16. Variación del valor razonable en instrumentos financieros					
17. Diferencias de cambio					
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros					
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero					
A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)	-132.198	-187.748	-175.312	-293.306	
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	884.681	1.363.621	1.214.042	1.214.103	
20. Impuestos sobre beneficios.	-204.507	-340.905	-303.511	-303.526	
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+20)	680.174	1.022.716	910.532	910.577	
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS					
21. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos					
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)	680.174	1.022.716	910.532	910.577	

APARCAMIENTOS URBANOS SERVICIOS Y SISTEMAS SA					
PRESUPUESTO DE EXPLOTACION					
HABER	CIERRE 2021	PRESUPUESTO 2022	PREVISION CIERRE 2022 (31/08/2022)	PRESUPUESTO 2023 V1	PRESUPUESTO 2023 V2
A) Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias	680.174	1.022.716	910.532	910.577	
I Por valoración instrumentos financieros					
II Por cobertura de flujos de efectivo					
III Subvenciones, donaciones y legados recibidos					
IV Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes					
V Por activos no corrientes y pasivos vinculados mantenidos para la venta					
VI Diferencias de conversión					
VII Efecto impositivo					
B) Total ingresos y gastos imputados directamente en el patrimonio neto (I+II+III+IV+V+VI+VII)					
VIII Por valoración de instrumentos financieros					
IX Por cobertura de flujos de efectivo					
X Subvenciones, donaciones y legados recibidos					
XI Por activos no corrientes y pasivos vinculados mantenidos para la venta					
XII Diferencias de conversión					
XIII Efecto impositivo					
C) Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias (VIII+IX+X+XIII+XII)					
TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS(A+B+C)	680.174	1.022.716	910.532	910.577	



**PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO DE
SEVILLA 2023**

APARCAMIENTOS URBANOS SERVICIOS Y SISTEMAS SA					
PRESUPUESTO EN FORMATO MUNICIPAL					
PRESUPUESTO DE GASTOS	CIERRE 2021	PRESUPUESTO 2022	PREVISION CIERRE 2022 (31/08/2022)	PRESUPUESTO 2023 V1	PRESUPUESTO 2023 V2
1.-Gastos de Personal	3.681.364	4.548.947	4.362.874	6.174.010	
2.-Gastos en bienes corrientes y servicios	2.174.521	3.626.755	2.907.273	4.492.196	
3.-Gastos Financieros	138.912	187.748	175.312	293.306	
4.-Transferencias corrientes					
6.-Inversiones reales	1.899.109	987.232	789.596	1.552.692	
7.-Transferencias de capital					
8.-Activos Financieros					
9.-Pasivos Financieros	1.576.816	1.579.978	1.399.349	1.883.800	
TOTAL GASTOS	9.470.722	10.930.659	9.634.404	14.396.004	
PRESUPUESTO DE INGRESOS	CIERRE 2021	PRESUPUESTO 2022	PREVISION CIERRE 2022 (31/08/2022)	PRESUPUESTO 2023 V1	PRESUPUESTO 2023 V2
1.- Impuestos directos					
2.- Impuestos indirectos					
3.- Tasas, precios públicos y otros ingresos	7.420.118	10.984.811	9.771.499	13.485.698	
4.-Transferencias corrientes					
5.- Ingresos patrimoniales					
6.- Enajenación Inversiones reales					
7.-Transferencias de capital					
8.-Activos Financieros					
9.-Pasivos Financieros	4.833.584				
TOTAL INGRESOS	12.253.702	10.984.811	9.771.499	13.485.698	
1.- Resultado presupuestario no financiero(Cap. 1 a 7)	-473.788	1.634.130	1.536.445	973.493	
2.- Operaciones con activos financieros (Cap. 8)					
3.- Resultado presupuestario del ejercicios (= 1+2)	-473.788	1.634.130	1.536.445	973.493	
4.- Variación neta de pasivos financieros (Cap. 9)	3.256.768	-1.579.978	-1.399.349	-1.883.800	
5.- Saldo presupuestario del ejercicio (= 3+4)	2.782.980	54.152	137.096	-910.307	

	CIERRE 2021	PRESUPUESTO 2022	PREVISION CIERRE 2022 (31/08/2022)	PRESUPUESTO 2023 V1	PRESUPUESTO 2023 V2
Ingreso corriente (cap. 3+ 4 +5)	7.420.118	10.984.811	9.771.499	13.485.698	
Gasto corriente (cap. 1+2+3)	5.994.797	8.363.449	7.445.459	10.959.512	
Total	1.425.321	2.621.362	2.326.041	2.526.185	
Ingreso no corriente (cap. 6 +7+8+9)	4.833.584				
Gasto no corriente (cap. 6+9)	3.475.925	2.567.210	2.188.945	3.436.492	
Total	1.357.659	-2.567.210	-2.188.945	-3.436.492	